



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

PROCESSO Nº 47.335/2017-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2017-CPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 27.927.574/0001-66, com sede administrativa à Avenida Hiléia, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-100, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Srº Luciano Lopes Dias, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 2493785-SSP/PA e CPF/MF Nº 396.143.012-87, cujo endereço profissional é Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – bairro Amapá, CEP 68.502-100, Marabá/PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa, e de outro lado à empresa **J.H.M.RIBEIRO E CIA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.558.134/0001-83, com domicílio à Av. Transamazônica, nº 2269-A, Cidade Nova, Marabá – PA. CEP.: 68.501-660, e-mail: joseherland@uol.com.br, fone: (94) 3324-3151/99174-7449, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Srº José Herland M. Ribeiro, portador do RG nº 1431831-SSP/PA inscrito no CNPF sob o nº 258.071.292-53, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá, vencedora parcial da licitação em epígrafe, resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de máquinas, ferramentas e equipamentos de jardinagem; equipamentos e materiais hidráulicos; equipamentos e materiais elétricos; ferramentas e acessórios para limpeza; materiais de construção; equipamentos de proteção individual, visando o atendimento nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Objeto, e a serem pagos com recursos financeiros oriundos do Erário Municipal e Federal.

Valor Global da Ata: R\$ 585.671,15 (quinhentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e um reais e quinze centavos)

Valor do Lote: R\$ 170.553,21 (cento e setenta mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e um centavos)

LOTE 2 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP VINCULADO AO LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
173	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 40 mm, fixação soldável. Marca: Plastubos	175	UN	R\$ 0,99	R\$ 173,25
174	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 50 mm, fixação soldável. Marca: Plastubos	175	UN	R\$ 1,82	R\$ 318,50
175	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 75 mm, fixação soldável. Marca: Plastubos	175	UN	R\$ 4,34	R\$ 759,50
176	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 100 mm, fixação soldável. Marca: Plastubos	175	UN	R\$ 5,58	R\$ 976,50
177	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 20x1/2. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 0,45	R\$ 45,00
178	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 25x3/4. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 0,60	R\$ 60,00
179	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 32x1. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 1,20	R\$ 120,00
180	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 40 x 1.1/4. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 2,46	R\$ 184,50
181	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 50 x 1.1/2. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 3,29	R\$ 329,00
182	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 60x2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

183	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 20x1/2. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 6,20	R\$ 465,00
184	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 25x3/4. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 7,32	R\$ 549,00
185	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 32x1. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 13,64	R\$ 1.023,00
186	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 40 x 1.1/14. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 15,62	R\$ 781,00
187	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 50 x 1.1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
188	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 60x2. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 28,90	R\$ 722,50
189	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 40 mm, cor marrom. Marca: Plastubos	175	UN	R\$ 3,72	R\$ 651,00
190	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 50 mm, cor marrom. Marca: Plastubos	175	UN	R\$ 3,89	R\$ 680,75
191	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 75 mm, cor marrom. Marca: Krona	175	UN	R\$ 72,59	R\$ 12.703,25
192	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 100 mm, cor marrom. Marca: Krona	175	UN	R\$ 140,01	R\$ 24.501,75
193	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 32x20mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,04	R\$ 52,00
194	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 40x20mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,57	R\$ 78,50
195	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 40x25mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,62	R\$ 131,00
196	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 50x20mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,41	R\$ 120,50
197	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 50x25mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00
198	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 50x32mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,71	R\$ 135,50
199	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x25mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,06	R\$ 203,00
200	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x32mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,70	R\$ 235,00
201	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x40mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 6,08	R\$ 304,00
202	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x50mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
203	Curva 45° Soldável 20 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
204	Curva 45° Soldável 25 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,71	R\$ 135,50
205	Curva 45° Soldável 32 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,97	R\$ 148,50
206	Curva 45° Soldável 40 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,70	R\$ 235,00
207	Curva 45° Soldável 50 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 12,53	R\$ 626,50
208	Curva 45° Soldável 60 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 14,63	R\$ 731,50
209	Curva 90° Soldável 20 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,76	R\$ 88,00
210	Curva 90° Soldável 25 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,29	R\$ 114,50
211	Curva 90° Soldável 32 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,21	R\$ 210,50
212	Curva 90° Soldável 40 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 7,13	R\$ 356,50
213	Curva 90° Soldável 50 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 9,00	R\$ 450,00
214	Curva 90° Soldável 60 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 19,21	R\$ 960,50
215	Joelho 45° em pvc soldável 20 mm, aplicação hidráulica. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 0,74	R\$ 37,00
216	Joelho 45° em pvc soldável 25 mm, aplicação hidráulica. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,12	R\$ 56,00
217	Joelho 45° em pvc soldável 32 mm, aplicação hidráulica. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,73	R\$ 136,50
218	Joelho 45° em pvc soldável 40 mm, aplicação hidráulica. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,34	R\$ 217,00
219	Joelho 45° em pvc soldável 50 mm, aplicação hidráulica. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,96	R\$ 248,00
220	Joelho 45° em pvc soldável 60 mm, aplicação hidráulica. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 17,80	R\$ 890,00
221	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr Soldável 20 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 3,60	R\$ 180,00
222	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr Soldável 25 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 6,43	R\$ 321,50
223	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr Soldável 32 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 13,02	R\$ 651,00
224	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr Soldável 40 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 14,20	R\$ 355,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

225	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr Soldável 50 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 15,00	R\$ 375,00
226	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr Soldável 60 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 20,00	R\$ 500,00
227	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução Soldável 25x20mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,68	R\$ 51,00
228	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução Soldável 32x25mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 1,99	R\$ 149,25
229	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução Soldável 40x32mm. Marca: Krona	50	UN	R\$ 5,07	R\$ 253,50
230	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução Soldável 50x25mm. Marca: Krona	50	UN	R\$ 6,38	R\$ 319,00
231	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução Soldável 60x50mm. Marca: Krona	37,5	UN	R\$ 16,38	R\$ 614,25
232	Joelho de redução Soldável 25x20mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,23	R\$ 61,50
233	Joelho de redução Soldável 32x25mm. Marca: Krona	50	UN	R\$ 2,00	R\$ 100,00
234	Tê Soldável 20 mm. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 0,68	R\$ 68,00
235	Tê Soldável 25 mm. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 0,81	R\$ 81,00
236	Tê Soldável 32 mm. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 2,36	R\$ 236,00
237	Tê Soldável 40 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 5,33	R\$ 266,50
238	Tê Soldável 50 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 5,60	R\$ 280,00
239	Tê Soldável 60 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 14,88	R\$ 744,00
240	Tê de Redução Soldável 25x20mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 1,72	R\$ 63,64
241	Tê de Redução Soldável 32x25mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 3,03	R\$ 112,11
242	Tê de Redução Soldável 40x25mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 3,87	R\$ 143,19
243	Tê de Redução Soldável 40x32mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 5,14	R\$ 190,18
244	Tê de Redução Soldável 50x25mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 5,85	R\$ 216,45
245	Tê de Redução Soldável 50x32mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 6,06	R\$ 224,22
246	Tê de Redução Soldável 50x40mm. Marca: Plastubos	37	UN	R\$ 8,06	R\$ 298,22
247	Luva Soldável 20 mm. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 0,50	R\$ 50,00
248	Luva Soldável 25 mm. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 0,65	R\$ 65,00
249	Luva Soldável 32 mm. Marca: Plastubos	100	UN	R\$ 1,18	R\$ 118,00
250	Luva Soldável 40 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,48	R\$ 124,00
251	Luva Soldável 50 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 3,10	R\$ 155,00
252	Luva Soldável 60 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 5,85	R\$ 292,50
253	União Soldável 20 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,34	R\$ 217,00
254	União Soldável 25 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
255	União Soldável 32 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 8,18	R\$ 409,00
256	União Soldável 40 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
257	União Soldável 50 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 17,11	R\$ 855,50
258	União Soldável 60 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 37,14	R\$ 928,50
259	Joelho 90° soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,67	R\$ 83,50
260	Joelho 90° soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,88	R\$ 94,00
261	Joelho 90° soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,67	R\$ 83,50
262	Joelho 90° soldável e com rosca (LR) 32mmx3/4. Marca: Krona	50	UN	R\$ 4,73	R\$ 236,50
263	Luva soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 0,68	R\$ 34,00
264	Luva soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 0,94	R\$ 47,00
265	Luva soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,49	R\$ 74,50
266	Luva soldável e com rosca (LR) 32mmx1. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,67	R\$ 133,50
267	Luva soldável e com rosca (LR) 40 mm x 1.1/4. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 5,19	R\$ 259,50
268	Luva soldável e com rosca (LR) 50 mm x 1.1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 9,40	R\$ 470,00
269	Tê de Redução Soldável 20x1/2 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,52	R\$ 76,00
270	Tê de Redução Soldável 25x3/4 mm. Marca: Krona	50	UN	R\$ 2,03	R\$ 101,50
271	Tê de Redução Soldável 25x1/2 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 1,88	R\$ 94,00
272	Tê de Redução Soldável 32x3/4 mm. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
273	Luva soldável com Bucha de Latão 20mmx1/2. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 2,24	R\$ 56,00
274	Luva soldável com Bucha de Latão 20mmx1/2. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 2,84	R\$ 71,00
275	Luva soldável com Bucha de Latão 25mmx1/2. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 2,29	R\$ 57,25
276	Tê soldável com Bucha de Latão 20mmx1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,39	R\$ 219,50
277	Tê soldável com Bucha de Latão 25mmx3/4. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,81	R\$ 240,50
278	Tê soldável com Bucha de Latão 25mmx1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,87	R\$ 243,50
279	Tê soldável com Bucha de Latão 32mmx3/4. Marca: Krona	50	UN	R\$ 8,81	R\$ 440,50
280	Plug Roscavel 1/2. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,65	R\$ 48,75
281	Plug Roscavel 3/4. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,78	R\$ 58,50
282	Plug Roscavel 1. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 1,74	R\$ 130,50
283	União Roscavel 1/2. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,76	R\$ 138,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

284	União Roscavel ¾. Marca: Krona	50	UN	R\$ 4,40	R\$ 220,00
285	União Roscavel 1. Marca: Krona	50	UN	R\$ 17,03	R\$ 851,50
286	União Roscavel 1.1/4. Marca: Krona	50	UN	R\$ 23,39	R\$ 1.169,50
287	União Roscavel 1.1/2. Marca: Krona	50	UN	R\$ 26,69	R\$ 1.334,50
288	União Roscavel 2. Marca: Krona	50	UN	R\$ 36,73	R\$ 1.836,50
289	União Roscavel 2.1/2. Marca: Chivas	50	UN	R\$ 77,44	R\$ 3.872,00
290	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE ¾". Marca: Docol	37	UN	R\$ 31,03	R\$ 1.148,11
291	VALVULP/ POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1". Marca: Docol	37	UN	R\$ 40,50	R\$ 1.498,50
292	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1.1/2". Marca: Docol	37	UN	R\$ 67,63	R\$ 2.502,31
293	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 2". Marca: Docol	37	M³	R\$ 93,94	R\$ 3.475,78
294	Bucha de redução roscável de 3/4x1/2. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 0,95	R\$ 23,75
295	Bucha de redução soldável de 25x20mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,37	R\$ 27,75
296	Bucha de redução soldável de 32x20mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 1,04	R\$ 78,00
297	Bucha de redução soldável de 40x32mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 1,05	R\$ 78,75
298	Bucha de redução soldável de 50x40mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 1,96	R\$ 147,00
299	Bucha de redução soldável de 60x50mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 3,03	R\$ 227,25
300	Bucha de redução soldável de 75x60mm. Marca: Amanco	75	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
301	CAP soldável de 20mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,60	R\$ 45,00
302	CAP soldável de 25mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,74	R\$ 55,50
303	CAP soldável de 32mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 0,90	R\$ 67,50
304	CAP soldável de 40mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 2,36	R\$ 177,00
305	CAP soldável de 50mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 4,50	R\$ 337,50
306	CAP soldável de 60mm. Marca: Plastubos	75	UN	R\$ 6,82	R\$ 511,50
307	Engate plástico DM (1/2)X50cm - água fria PS4kg1cm3 - NBR 14878 mangueira PVC anel PA. Bucha PEAD- Junta TPE escrito no produto. Marca: Plastubos	500	UN	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
308	Joelho 90º para esgoto de 100 mm. Marca: Plastubos	150	UN	R\$ 5,58	R\$ 837,00
309	Luva roscável cor branca de 2". Marca: Krona	75	UN	R\$ 15,21	R\$ 1.140,75
310	Luva roscável cor branca de 3/4". Marca: Krona	75	UN	R\$ 1,40	R\$ 105,00
311	Plug Roscavel 1/2. Marca: Krona	75	UN	R\$ 0,65	R\$ 48,75
312	Plug roscável 3/4. Marca: Krona	150	UN	R\$ 0,73	R\$ 109,50
313	Plug Roscável 1. Marca: Krona	75	UN	R\$ 2,34	R\$ 175,50
314	Tê esgoto 50mm 90º. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 4,96	R\$ 248,00
315	Tê sold.40mm 90º. Marca: Plastubos	50	UN	R\$ 2,05	R\$ 102,50
316	Tubo de PVC, roscável, branco, 1/2", (vara de 6m). Marca: Lider	75	UN	R\$ 22,09	R\$ 1.656,75
317	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 20 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	100	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
318	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 25 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	100	UN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
319	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 32 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	100	UN	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
320	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 40 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	50	UN	R\$ 44,96	R\$ 2.248,00
321	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 50 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	50	UN	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
322	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 60 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	50	UN	R\$ 68,63	R\$ 3.431,50
323	Tubo plástico soldável cor marrom, material pvc, diâmetro 75 mm, comprimento 6 m. Marca: Lider	50	UN	R\$ 142,88	R\$ 7.144,00
324	Tubo plástico, material pvc COR BRANCO, diâmetro 100 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto. Marca: Lider	75	UN	R\$ 60,27	R\$ 4.520,25
325	Tubo plástico, material pvc COR BRANCO, diâmetro 150 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto. Marca: Lider	75	UN	R\$ 171,14	R\$ 12.835,50
326	Tubo plástico, material pvc COR BRANCO, diâmetro 200 mm, soldável, aplicação esgoto, comprimento 6m. Marca: Lider	50	UN	R\$ 335,93	R\$ 16.796,50
327	Tubo plástico, material pvc COR BRANCO, diâmetro 50 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto. Marca: Lider	50	UN	R\$ 42,80	R\$ 2.140,00
328	União de PVC de 20mm, roscável, para água. Marca: Plastubos	12	UN	R\$ 5,50	R\$ 66,00
329	Engate plástico DM (1/2)X40cm - água fria PS4kg1cm3 - NBR 14878 mangueira PVC anel PA. Bucha PEAD- Junta TPE escrito no produto. Marca: Plastubos	500	UN	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
330	Plug roscável ½ Marca: Krona	75	UN	R\$ 0,65	R\$ 48,75
331	Tubo de PVC, roscável, branco, 1.1/2", (vara de 6m) Marca: Lider	75	UN	R\$ 27,15	R\$ 2.036,25
332	Tubo de PVC, roscável, branco, 1.1/4", (vara de 6m) Marca: Lider	75	UN	R\$ 67,71	R\$ 5.078,25
333	Tubo de PVC, roscável, branco, 1", (vara de 6m) Marca: Lider	75	UN	R\$ 47,23	R\$ 3.542,25
334	Tubo de PVC, roscável, branco, 3/4", (vara de 6m) Marca: Lider	75	UN	R\$ 31,76	R\$ 2.382,00
335	Fita veda rosca 18mmx50m. Marca: Plastubos	250	UN	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
Valor total do Lote:					R\$ 170.553,21



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

Valor do Lote: R\$ 61.980,50 (sessenta e um mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos)

LOTE 21 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA VINCULADA AO LOTE 20					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
604	Registro de Esfera soldável com união 20 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 7,47	R\$ 186,75
605	Registro de Esfera soldável com união 25 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 9,00	R\$ 225,00
606	Registro de Esfera soldável com união 32 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 21,60	R\$ 540,00
607	Registro de Esfera soldável com união 40 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 23,00	R\$ 575,00
608	Registro de Esfera soldável com união 50 mm. Marca: Plastubos	25	UN	R\$ 34,00	R\$ 850,00
609	Registro de esférico, tipo manual, bitola 1.1/4" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: JAPI	25	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
610	Registro de esférico, tipo manual, bitola 1" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: JAPI	25	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
611	Registro de esférico, tipo manual, bitola 2.1/2" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: JAPI	25	UN	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
612	Registro de esférico, tipo manual, bitola 2" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: JAPI	25	UN	R\$ 154,00	R\$ 3.850,00
613	Registro de esférico, tipo manual, bitola 3" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: JAPI	25	UN	R\$ 292,50	R\$ 7.312,50
614	Registro de gaveta, tipo manual, bitola 1/2 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: Brasil Metais	25	UN	R\$ 61,27	R\$ 1.531,75
615	Registro de gaveta, tipo manual, bitola 3/4 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: Brasil Metais	25	UN	R\$ 64,73	R\$ 1.618,25
616	Registro de pressão com canopla, tipo manual, bitola 1/2 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: Brasil Metais	25	UN	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
617	Registro de pressão com canopla, tipo manual, bitola 3/4 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: Brasil Metais	25	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
618	Torneira bancada bica móvel metal cromado com filtro. Marca: Brasil Metais	125	UN	R\$ 121,00	R\$ 15.125,00
619	Torneira para jardim metal cromado de 1/2". Marca: Brasil Metais	125	UN	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00
620	Torneira, material corpo metal, tipo TORNEIRA BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, convencional DN-15 diâmetro ½ pol, características adicionais com metal cromado. Marca: Brasil Metais	125	UN	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
621	Torneira, material corpo metal, tipo TORNEIRA PARA PIA COZINHA PAREDE LONGA DN-15, diâmetro ½ pol, características adicionais com metal cromado. Marca: Brasil Metais	125	UN	R\$ 49,00	R\$ 6.125,00
622	Torneira, material corpo pvc, comp aprox 25 cm, diâmetro 1/2". Marca: Brasil Metais	125	UN	R\$ 8,33	R\$ 1.041,25
Valor total do Lote:					R\$ 61.980,50

Valor do Lote: R\$ 133.286,73 (cento e trinta e três mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e três centavos)

LOTE 27 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA VINCULADA AO LOTE 26					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
910	ARMAÇÃO PRESS BOM PESADA S/ROLDADA 2 POLOS. Marca: Worker	5	UN	R\$ 21,33	R\$ 106,65
911	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X2. Marca: Cemar	500	UN	R\$ 1,10	R\$ 550,00
912	Canaleta plástica sistema X em PVC – cloreto de polivinila, seção 20 x 10mm x 2,20m. Marca: Mec Tronic	500	UN	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
913	Chave elétrica tipo bóia, tensão alimentação 220 V, amperagem 15 A, frequência 60 hz, aplicação reservatório inferior e superior. Marca: Anauger	75	UN	R\$ 33,65	R\$ 2.523,75
914	Chave para painel bipolar 15A alavanca. Marca: Mar Girus	12	UN	R\$ 139,99	R\$ 1.679,88
915	Conector em barra cindal 04mm. Marca: Cemar	12	UN	R\$ 13,39	R\$ 160,68
916	Conector em barra cindal 10mm. Marca: Cemar	12	UN	R\$ 14,74	R\$ 176,88
917	Conector p/ haste aterramento simples 5/8. Marca: Intelli	62	UN	R\$ 4,80	R\$ 297,60
918	Curva para eletroduto ¾. Marca: Enerlux	75	UN	R\$ 2,15	R\$ 161,25
919	Eletroduto em PVC 3/4 com 3 mt. Marca: Enerlux	375	UN	R\$ 4,86	R\$ 1.822,50
920	Espelho cego 4x2, tipo retangular com o furo no centro característica placa 4x2 cor branco gelo. Marca: Mec tronic	75	UN	R\$ 3,08	R\$ 231,00
921	Haste de aterramento 1/2x2.4m. Marca: Intelli	125	UN	R\$ 21,20	R\$ 2.650,00
922	Interruptor de embutir 1 tecla e com 1 tomada, número contato 2 un, formato contato universal, formato corpo retangular, corrente nominal 10 a, tensão nominal 250 v, número pólos 2 p, características adicionais com 1 interruptor simples e tomada, normas técnicas nbr 6.147/80. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
923	Interruptor de embutir 2 teclas e com 1 tomada, número contato 2 un, formato contato universal, formato corpo retangular, corrente nominal 10 a, tensão nominal 250 v, número pólos 2 p, características adicionais com 1 interruptor simples e tomada, normas técnicas nbr 6.147/80. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 8,79	R\$ 2.197,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

924	Interruptor de sobrepor 10A/250V, 1tecla simples cinza, com 2 parafusos de fixação . Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 3,13	R\$ 782,50
925	Interruptor para lâmpada tipo embutir, número contato 4 un, formato contato universal, formato corpo retangular, corrente nominal 10 a, tensão nominal 250 v, número pólos 4 p, características adicionais com 2 interruptores , normas técnicas nbr 6.147/80. Marca: Mec Tronic	125	UN	R\$ 6,36	R\$ 795,00
926	Luva eletroduto PVC ¾ PE tubos. Marca: Enerlux	75	UN	R\$ 0,40	R\$ 30,00
927	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC ¾". Marca: Krona	500	UN	R\$ 1,35	R\$ 675,00
928	Quadro de distribuição 12 disjuntor. Marca: Mec Tronic	37	UN	R\$ 73,75	R\$ 2.728,75
929	Quadro de distribuição 16 disjuntor. Marca: Mec tronic	37	UN	R\$ 120,00	R\$ 4.440,00
930	Quadro de distribuição 1x8 port opac din wall. Marca: Cemar	25	UN	R\$ 39,10	R\$ 977,50
931	Roldana de porcelana 72x72. Marca: Worker	12	UN	R\$ 6,18	R\$ 74,16
932	Tomada 10A/250V, tipo tomada bipolar universal redonda (2Pv).sobrepor. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 7,02	R\$ 1.755,00
933	Tomada 10A/250V, tipo tomada universal redonda (2Pv). Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 8,52	R\$ 2.130,00
934	Tomada 10A/250V, tipo tomada universal retangular (2Pv).sobrepor. Marca: Fame	250	UN	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50
935	Tomada 10A/250V, tipo tomada universal retangular (2Pv). Marca: Tramontina	250	UN	R\$ 7,35	R\$ 1.837,50
936	Tomada 20A/250V, tipo tomada bipolar universal redonda (2Pv).sobrepor. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 9,68	R\$ 2.420,00
937	Fita isolante elétrica de alta fusão, adesiva, material básico etileno-propileno, resistência à alta tensão, cor preta, comprimento 10 mt, largura 19mm. Marca: Fame	250	UN	R\$ 25,50	R\$ 6.375,00
938	Fita isolante elétrica, material básico pvc auto-extinguível, resistência à tensão até 750 v, cor preta, classe temperatura 90 °c, comprimento 20 m, largura 19 mm, espessura 0,15 mm. Marca: Amanco	250	UN	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
939	Tomada 10A/250V Dupla. Marca: Fame	250	UN	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
940	Tomada 20A/250v Simples. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 9,71	R\$ 2.427,50
941	Tomada 20A/250 Dupla. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 13,77	R\$ 3.442,50
942	Eletroduto ½ (barra). Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 5,79	R\$ 144,75
943	Eletroduto ¾ (barra). Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 6,90	R\$ 172,50
944	Eletroduto 1' (barra). Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 10,35	R\$ 258,75
945	Eletroduto 2' (barra). Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 27,08	R\$ 677,00
946	Eletroduto 3' (barra). Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 42,35	R\$ 1.058,75
947	Eletroduto 4' (barra). Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 45,63	R\$ 1.140,75
948	Eletroduto Corrugado 1/3 (metro). Marca: Tramontina	12	UN	R\$ 1,90	R\$ 22,80
949	Eletroduto Corrugado ¾ (metro). Marca: Amanco	12	UN	R\$ 2,69	R\$ 32,28
950	Eletroduto Corrugado 1' (metro). Marca: Krona	12	UN	R\$ 1,87	R\$ 22,44
951	Eletrodo 3.45 (unidade). Marca: Worker	50	UN	R\$ 6,75	R\$ 337,50
952	Interruptores com 01 tecla, 10 A. Marca: Mec tronic	250	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
953	Interruptores com 02 teclas, 10 A. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
954	Interruptores com 03 teclas, 10 A. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
955	Interruptores de sobrepor, 02 teclas. Marca: Mec Tronic	250	UN	R\$ 9,93	R\$ 2.482,50
956	Quadro de distribuição de 20 á 24 disjuntores. Marca: Cemar	5	UN	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
957	Tomada 10A/250V Sobrepor Simples. Marca: Fame	250	UN	R\$ 9,18	R\$ 2.295,00
958	Tomada 10A/250V Sobrepor Dupla. Marca: Fame	250	UN	R\$ 10,68	R\$ 2.670,00
959	Armação Pesada 1x1. Marca: Worker	12	UN	R\$ 10,83	R\$ 129,96
960	Canaleta 20x10x2000mm BR+Dupla face. Marca: Tramontina	50	UN	R\$ 4,69	R\$ 234,50
961	Canaleta 20x20 BR Semi Aberta. Marca: Enerbras	25	UN	R\$ 12,62	R\$ 315,50
962	Canaleta Perfurada c/ Tampa 15x15 Bege. Marca: Enerbras	25	UN	R\$ 13,01	R\$ 325,25
963	Grampo Isolante Fixa Fio c/ Pregos. Marca: IPCLL	12	UN	R\$ 2,73	R\$ 32,76
964	Terminal Olhal 0,5 – 1,5mm (4.3). Marca: Intelli	75	UN	R\$ 0,79	R\$ 59,25
965	Terminal Olhal 1,5 A 2,5mm (4.3). Marca: Intelli	75	UN	R\$ 1,02	R\$ 76,50
966	Terminal Olhal 4,0 A 6,0mm (1/4) AM. Marca: Intelli	75	UN	R\$ 1,24	R\$ 93,00
967	Cabeçote 1". Marca: Worker	2	UN	R\$ 7,90	R\$ 15,80
968	Cabeçote 1" PVC. Marca: Tigre	2	UN	R\$ 5,99	R\$ 11,98
969	Cabeçote 1.1/2". Marca: Worker	2	UN	R\$ 10,02	R\$ 20,04
970	Cabeçote 1.1/2" PVC. Marca: Tigre	2	UN	R\$ 8,50	R\$ 17,00
971	Cabeçote 1.1/4". Marca: Worker	7	UN	R\$ 9,39	R\$ 65,73
972	Cabeçote 1.1/4" PVC. Marca: Tigre	7	UN	R\$ 8,15	R\$ 57,05
973	Cabeçote 2". Marca: Worker	37	UN	R\$ 11,78	R\$ 435,86
974	Cabeçote 2.1/2". Marca: Worker	2	UN	R\$ 15,53	R\$ 31,06
975	Cabeçote 3". Marca: Worker	12	UN	R\$ 23,63	R\$ 283,56
976	Cabeçote 3/4". Marca: Worker	5	UN	R\$ 4,60	R\$ 23,00
977	Cabeçote 3/4" PVC. Marca: Tigre	5	UN	R\$ 4,28	R\$ 21,40
978	Caixa de Insp. P/ Aterramento. Marca: IPCLL	12	UN	R\$ 7,02	R\$ 84,24
979	Caixa Padrão Celpa Polifásica TAF CMD3 N7. Marca: Canal	12	UN	R\$ 182,67	R\$ 2.192,04
980	Conector Derivação Perfuração CDP-120-120. Marca: Itelli	12	UN	R\$ 12,15	R\$ 145,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

981	Conector Derivação Perfuração CDP10-70/1.5. Marca: Intelli	12	UN	R\$ 9,58	R\$ 114,96
982	Conector Derivação Perfuração CDP10-95/1.5. Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 14,09	R\$ 169,08
983	Conector P/ Haste Aterr. Reforc 5/8. Marca: Intelli	50	UN	R\$ 6,27	R\$ 313,50
984	Curva PVC 135° X 1.1/4". Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 8,35	R\$ 58,45
985	Curva PVC 135° X 2". Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 14,74	R\$ 176,88
986	Curva PVC 135° X 3/4". Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 4,25	R\$ 51,00
987	Curva PVC 90° X 1.1/4". Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 6,77	R\$ 81,24
988	Curva PVC 90° X 2". Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 12,35	R\$ 148,20
989	Curva PVC 90° X 3". Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 23,54	R\$ 164,78
990	Curva PVC 90° X 3/4". Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 3,52	R\$ 24,64
991	Eletroduto PVC 1.1/4". Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 16,92	R\$ 203,04
992	Eletroduto PVC 1/2". Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 5,46	R\$ 38,22
993	Eletroduto PVC 2". Marca: Enerlux	25	UN	R\$ 27,08	R\$ 677,00
994	Eletroduto PVC 3". Marca: Enerlux	12	UN	R\$ 42,08	R\$ 504,96
995	Eletroduto PVC 3/4". Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 6,93	R\$ 48,51
996	Eletroduto PVC 4". Marca: Enerlux	2	UN	R\$ 42,67	R\$ 85,34
997	Fita Isolante Alta Tensão 23LB 19x10m. Marca: Fame	50	UN	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50
998	Fita Isolante 20m. Marca: Amanco	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
999	Haste Aterramento 5/8 x 2.40 m. Marca: Intelli	25	UN	R\$ 31,50	R\$ 787,50
1000	Luva PVC 1". Marca: Enerlux	37	UN	R\$ 1,39	R\$ 51,43
1001	Luva PVC 1.1/4". Marca: Enerlux	37	UN	R\$ 2,39	R\$ 88,43
1002	Luva PVC 1/2". Marca: Enerlux	37	UN	R\$ 0,99	R\$ 36,63
1003	Luva PVC 2". Marca: Enerlux	37	UN	R\$ 4,46	R\$ 165,02
1004	Luva PVC 3". Marca: Enerlux	37	UN	R\$ 7,59	R\$ 280,83
1005	Luva PVC 3/4". Marca: Enerlux	37	UN	R\$ 1,35	R\$ 49,95
1006	Luva PVC 4". Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 10,32	R\$ 72,24
1007	Mangueira Corrugada Reforçada 1.1/2". Marca: Neotileno	250	M	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
1008	Mangueira Corrugada Reforçada 2". Marca: Neotileno	250	M	R\$ 15,53	R\$ 3.882,50
1009	Mangueira Corrugada Reforçada 1/2". Marca: Neotileno	12	M	R\$ 2,20	R\$ 26,40
1010	Mangueira Corrugada Reforçada 3/4". Marca: Neotileno	250	M	R\$ 2,77	R\$ 692,50
1011	Pino (2P+T) Junção Macho 180° (CZ) PAD 20ª. Marca: Mec Tronic	25	UN	R\$ 6,00	R\$ 150,00
1012	Pino Chato 2P+T P/ Tomada 10A 90 MAC. Marca: Mec Tronic	25	UN	R\$ 4,02	R\$ 100,50
1013	Qd. Dist. Trifasico c/ Barra Cemar p/ 16 Disjuncto Din. Marca: Cemar	5	UN	R\$ 218,50	R\$ 1.092,50
1014	Qd. Dist. Trifasico c/ Barra Cemar p/ 24 Disjuncto. Marca: Cemar	7	UN	R\$ 291,67	R\$ 2.041,69
1015	Qd. Dist. Trifasico c/ Barra Cemar p/ 34/24 Disjuncto Emb. Marca: Cemar	7	UN	R\$ 418,17	R\$ 2.927,19
1016	Roldana Plastica Grande 36x36. Marca: IPCLL	125	UN	R\$ 0,66	R\$ 82,50
1017	Roldana Plastica Media 30x30. Marca: IPCLL	125	UN	R\$ 0,50	R\$ 62,50
1018	Roldana Porcelana. Marca: Worker	12	UN	R\$ 6,93	R\$ 83,16
1019	Disjuntor Unipolar 25A. Marca: Eletromar	50	UN	R\$ 8,28	R\$ 414,00
1020	Disjuntor Unipolar 32A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 8,28	R\$ 8,28
1021	Disjuntor Bipolar 16A. Marca: Eletromar	25	UN	R\$ 23,88	R\$ 597,00
1022	Disjuntor Bipolar 20A. Marca: Eletromar	25	UN	R\$ 23,88	R\$ 597,00
1023	Disjuntor Bipolar 25A. Marca: Eletromar	25	UN	R\$ 23,88	R\$ 597,00
1024	Disjuntor Bipolar 32A. Marca: Eletromar	12	UN	R\$ 25,78	R\$ 309,36
1025	Disjuntor Bipolar 40A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 50,71	R\$ 50,71
1026	Disjuntor Bipolar 50A. Marca: Eletromar	2	UN	R\$ 50,71	R\$ 101,42
1027	Disjuntor Tripolar Cx Mold. 125A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 297,50	R\$ 297,50
1028	Disjuntor Tripolar Cx Mold. 200A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 540,00	R\$ 540,00
1029	Disjuntor Tripolar Cx Mold. 300A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 1.113,75	R\$ 1.113,75
1030	Disjuntor Tripolar 100A. Marca: Eletromar	12	UN	R\$ 145,17	R\$ 1.742,04
1031	Disjuntor Tripolar 125A. Marca: Eletromar	12	UN	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00
1032	Disjuntor Tripolar 32A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 54,58	R\$ 54,58
1033	Disjuntor Tripolar 40A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 54,58	R\$ 54,58
1034	Disjuntor Tripolar 50A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 54,58	R\$ 54,58
1035	Disjuntor Tripolar 60A. Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 75,33	R\$ 75,33
1036	Disjuntor Tripolar 63A. Marca: Eletromar	12	UN	R\$ 75,33	R\$ 903,96
1037	Disjuntor Tripolar 70A. Marca: Eletromar	12	UN	R\$ 76,27	R\$ 915,24
1038	Disjuntor Tripolar 80A. Marca: Enerlux	7	UN	R\$ 76,27	R\$ 533,89
1039	Disjuntor Tripolar 16A. Marca: Eletromar	50	UN	R\$ 54,58	R\$ 2.729,00
1040	Disjuntor Tripolar 20A. Marca: Eletromar	50	UN	R\$ 54,58	R\$ 2.729,00
1041	Tarraxa p/ Tubo PVC 1". Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 46,00	R\$ 46,00
1042	Tarraxa p/ Tubo PVC 1.1/2". Marca: Eletromar	1	UN	R\$ 85,00	R\$ 85,00
1043	Tarraxa p/ Tubo PVC 1.1/4". Marca: Meikon	1	UN	R\$ 76,00	R\$ 76,00
1044	Tarraxa p/ Tubo PVC 1/2". Marca: Meikon	1	UN	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1045	Tarraxa p/ Tubo PVC 2". Marca: Meikon	1	UN	R\$ 109,00	R\$ 109,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

1046	Tarraxa p/ Tubo PVC 3/4". Marca: Meikon	1	UN	R\$ 33,00	R\$ 33,00
1047	Terminal de Pressão p/ Cabos 010 mm. Marca: Intelli	12	UN	R\$ 2,58	R\$ 30,96
1048	Terminal de Pressão p/ Cabos 016 mm. Marca: Intelli	12	UN	R\$ 3,43	R\$ 41,16
1049	Terminal de Pressão p/ Cabos 025 mm. Marca: Intelli	12	UN	R\$ 4,08	R\$ 48,96
1050	Terminal de Pressão p/ Cabos 035 mm. Marca: Intelli	12	UN	R\$ 4,49	R\$ 53,88
1051	Terminal de Pressão p/ Cabos 050 mm. Marca: Intelli	7	UN	R\$ 6,10	R\$ 42,70
1052	Terminal de Pressão p/ Cabos 080 mm. Marca: Intelli	7	UN	R\$ 6,57	R\$ 45,99
1053	Terminal de Pressão p/ Cabos 095 mm. Marca: Intelli	12	UN	R\$ 7,46	R\$ 89,52
1054	Terminal de Pressão p/ Cabos 120 mm. Marca: Intelli	7	UN	R\$ 9,09	R\$ 63,63
1055	Terminal de Pressão p/ Cabos 150 mm. Marca: Intelli	7	UN	R\$ 9,80	R\$ 68,60
1056	Qd. Dist. p/ 12/16 Disjuntores Emb. C/B. Marca: Intelli	5	UN	R\$ 218,50	R\$ 1.092,50
1057	Qd. Dist. p/ 18/24 Disjuntores Emb. C/B. Marca: Cemar	5	UN	R\$ 276,67	R\$ 1.383,35
1058	Qd. Dist. p/ 27/36 Disjuntores Emb. C/B. Marca: Cemar	12	UN	R\$ 418,57	R\$ 5.022,84
1059	Qd. Dist. p/ 6/8 Disjuntores Emb. C/B BA. Marca: Cemar	5	UN	R\$ 59,50	R\$ 297,50
1060	Poste Aço Quad. Galvanizado 7.000mm c/ kit. Marca: Worker	2	UN	R\$ 865,00	R\$ 1.730,00
1061	Terminal FIT (R3032 BF) 6,1-10,0MM. Marca: Intelli	75	UN	R\$ 33,75	R\$ 2.531,25
1062	Terminal FIT (R3594 BF) 10,1-10,0MM. Marca: Intelli	75	UN	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
1063	Terminal FIT (R5104 BF) 25,00MM. Marca: Intelli	75	UN	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
Valor total do Lote:					R\$ 133.286,73

Valor do Lote: R\$ 72.381,96 (setenta e dois mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos)

LOTE 30 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA VINCULADA AO LOTE 29					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1149	Arame galvanizado nº 18. Marca: Belgo	10	KG	R\$ 17,00	R\$ 170,00
1150	Arame recozido 1kg. Marca: Belgo	25	UN	R\$ 8,99	R\$ 224,75
1151	Chapa de ferro meia lua para tesoura de madeira. Marca: MR	25	Par	R\$ 35,00	R\$ 875,00
1152	Chapa de ferro tipo U para tesoura de madeira. Marca: MR	25	UN	R\$ 29,60	R\$ 740,00
1153	Coluna de ferro (tipo POP) 1/4" de 6 metros. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 55,00	R\$ 6.875,00
1154	Coluna de ferro (tipo POP) 3/8" de 6 metros. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 80,00	R\$ 10.000,00
1155	Coluna de ferro (tipo POP) 5/16" de 6 metros. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 72,00	R\$ 9.000,00
1156	Grampo de ferro para tesoura de madeira. Marca: Belgo	25	UN	R\$ 22,00	R\$ 550,00
1157	Treliça barra de 06 metros 1/4 pol. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 39,29	R\$ 4.911,25
1158	Vergalhão armação concreto, material ferro, comprimento 12 m, bitola 1/4 (ou 6,3 mm). Marca: Belgo	125	UN	R\$ 20,15	R\$ 2.518,75
1159	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 1/2 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	75	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
1160	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 3/4 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	62	UN	R\$ 109,80	R\$ 6.807,60
1161	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 3/8 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
1162	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 4.2 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 9,40	R\$ 1.175,00
1163	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 5.0 pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	125	UN	R\$ 13,44	R\$ 1.680,00
1164	Vergalhão armação concreto, material ferro, tipo CA-50 comprimento de 12m, bitola 8mm (5/16) pol, aplicação armação vigas, pilares e lages. Marca: Belgo	125	M	R\$ 33,12	R\$ 4.140,00
1165	Chapa de emenda de ferro para tesoura de madeira. Marca: Belgo	50	UN	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
1166	Barra rosqueada 5/16. Marca: Belgo	75	UN	R\$ 10,00	R\$ 750,00
1167	Braçadeira regulável de 09 a 13 mm. Marca: Worker	125	UN	R\$ 1,70	R\$ 212,50
1168	Parafuso com bucha e porca, material latão, referência bucha nº 10, tipo porca de mama, aplicação fixação de louças sanitárias. Especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	250	UN	R\$ 1,80	R\$ 450,00
1169	Parafuso fenda durame zincado claro 2,8 X 16 mm, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	375	UN	R\$ 0,10	R\$ 37,50
1170	Parafuso fenda durame zincado claro 3,8 X 25 mm, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	375	UN	R\$ 0,13	R\$ 48,75
1171	Parafuso fenda durame zincado claro 4,8 X 60 mm, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	375	UN	R\$ 0,14	R\$ 52,50
1172	Parafuso tipo com bucha nº 06, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	375	UN	R\$ 0,43	R\$ 161,25
1173	Parafuso tipo com bucha nº 08, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	375	UN	R\$ 0,47	R\$ 176,25
1174	Parafuso tipo com bucha nº 10, especificação norma ABNT/NBR 8055. Marca: Worker	375	UN	R\$ 0,52	R\$ 195,00
1175	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 12 x 12. Marca: Worker	75	KG	R\$ 9,00	R\$ 675,00
1176	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 15 x 15. Marca: Worker	75	KG	R\$ 8,99	R\$ 674,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

1177	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 17 x 21. Marca: Worker	75	KG	R\$ 8,85	R\$ 663,75
1178	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 17 x 27. Marca: Worker	75	KG	R\$ 9,00	R\$ 675,00
1179	Prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 19 x 36. Marca: Triangulo	75	KG	R\$ 8,50	R\$ 637,50
1180	Malha de Ferro (unidade). Marca: Belgo	25	UN	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
1181	Abraçadeira Tipo D c/ Cunha 1". Marca: Worker	50	UN	R\$ 1,50	R\$ 75,00
1182	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 1.1/2". Marca: Worker	25	UN	R\$ 3,00	R\$ 75,00
1183	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 1.1/4". Marca: Worker	12	UN	R\$ 3,40	R\$ 40,80
1184	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 1/2". Marca: Worker	25	UN	R\$ 0,29	R\$ 7,25
1185	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 2". Marca: Worker	75	UN	R\$ 5,20	R\$ 390,00
1186	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 2.1/2". Marca: Worker	25	UN	R\$ 3,99	R\$ 99,75
1187	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 3". Marca: Worker	25	UN	R\$ 4,00	R\$ 100,00
1188	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 3.1/2". Marca: Worker	12	UN	R\$ 7,00	R\$ 84,00
1189	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 3/4". Marca: Worker	75	UN	R\$ 1,35	R\$ 101,25
1190	Abraçadeira Tipo D C/ Cunha 4". Marca: Worker	12	UN	R\$ 8,50	R\$ 102,00
1191	Abraçadeira Tipo U 1". Marca: Worker	50	UN	R\$ 1,50	R\$ 75,00
1192	Abraçadeira Tipo U 1.1/2". Marca: Worker	25	UN	R\$ 0,63	R\$ 15,75
1193	Abraçadeira Tipo U 1.1/4". Marca: Worker	25	UN	R\$ 2,10	R\$ 52,50
1194	Abraçadeira Tipo U 1/2". Marca: Worker	50	UN	R\$ 0,98	R\$ 49,00
1195	Abraçadeira Tipo U 2". Marca: Worker	50	UN	R\$ 3,51	R\$ 175,50
1196	Abraçadeira Tipo U 2.1/2". Marca: Worker	25	UN	R\$ 1,70	R\$ 42,50
1197	Abraçadeira Tipo U 3". Marca: Worker	25	UN	R\$ 4,20	R\$ 105,00
1198	Abraçadeira Tipo U 3/4". Marca: Worker	75	UN	R\$ 1,70	R\$ 127,50
1199	Abraçadeira Tipo U 4". Marca: Worker	25	UN	R\$ 6,50	R\$ 162,50
1200	Abraçadeira em Nylon 151mmx3,65mm. Marca: Worker	25	UN	R\$ 0,28	R\$ 7,00
1201	Abraçadeira em Nylon 200mmx2,5mm NATURAL. Marca: Worker	25	UN	R\$ 0,42	R\$ 10,50
1202	Abraçadeira em Nylon 250mmx3,6mm BRANCA. Marca: Worker	25	UN	R\$ 0,13	R\$ 3,25
1203	Bucha Plástica p/ Fixação nº6. Marca: Worker	125	UN	R\$ 0,13	R\$ 16,25
1204	Bucha Plástica p/ Fixação nº8 C/ ABA. Marca: Worker	125	UN	R\$ 0,38	R\$ 47,50
1205	Bucha Plástica p/ Fixação nº10. Marca: Worker	250	UN	R\$ 0,38	R\$ 95,00
1206	Bucha Plástica p/ Fixação nº12. Marca: Worker	250	UN	R\$ 0,37	R\$ 92,50
1207	Parafuso Philips Chata 3,5 x35. Marca: Worker	250	UN	R\$ 0,12	R\$ 30,00
1208	Parafuso Philips Chata 4,5 x50. Marca: Worker	125	UN	R\$ 0,27	R\$ 33,75
1209	Parafuso Philips Chata 5,0 x40. Marca: Worker	250	UN	R\$ 0,45	R\$ 112,50
1210	Parafuso Sext. RS.3/8 x 50 RP ZB. Marca: Worker	125	UN	R\$ 1,05	R\$ 131,25
1211	Parafuso Sext. RS. ¼ x 50 RP ZB. Marca: Worker	250	UN	R\$ 0,69	R\$ 172,50
1212	Parafuso Sext. RS. ¼ x 75 RP ZB. Marca: Worker	250	UN	R\$ 0,99	R\$ 247,50
1213	Parafuso Galvanizado Maquina 16x150. Marca: Worker	12	UN	R\$ 14,63	R\$ 175,56
Valor total do Lote:					R\$ 72.381,96

ITENS NÃO AGRUPADOS:

Valor do Item: R\$ 44.955,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1350	Tela alambrado 50X 50MM BWG12X2,00M X25MT. Marca: Belgo	45	UN	R\$ 999,00	R\$ 44.955,00	Participação Exclusiva de ME/EPP

Valor do Item: R\$ 44.088,75 (quarenta e quatro mil, oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1351	Tela alambrado 60X 60MM BWG12X2,00M X25MT. Marca: Belgo	45	UN	R\$ 979,75	R\$ 44.088,75	Participação Exclusiva de ME/EPP

Valor do Item: R\$ 58.425,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e cinte e cinco centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1364	SIRENE ELETROMECANICA INDUSTRIAL ESCOLAR 250 MTS BIVOLT. Marca: Worken	75	UN	R\$ 779,00	R\$ 58.425,00	Cota Principal - Participação aberta, vinculado ao Item 1365

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2018-CPL/PMM

- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da PMM, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da PMM será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2017-CPL/PMM.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Secretaria Municipal de Educação - SEMED será o órgão gerenciador do registro de preços
- 6 O Órgão Gerenciador poderá admitir, adesões de até cinco vezes a quantidade de itens registrados independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem (art. 22, § 4º), sendo que cada órgão não participante ou "carona" não poderá exceder cem por cento dos quantitativos dos itens (art. 22, § 3º).
- 7 O servidor gerenciador da ata de registro de preços será o Srº Ivo Moacir Rodrigues Simões – Coordenador I, Portaria nº 2541/2017-CP, ou outro posteriormente designado pela Secretaria demandante;
- 8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrônico SRP N° 047/2017-CPL/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto N° 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 9 Em atendimento a Resolução n.º 11.535/2014/TCM, de 1 de julho de 2014, a Ata de Registro de Preços deverá ser assinado pelas partes com Certificação Digital nível A3.

LUCIANO LOPES DIAS
 Secretário Municipal de Educação

J.H.M.RIBEIRO E CIA LTDA - EPP
 CNPJ nº 04.558.134/0001-83